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UVOD 

 

Podjetje STN Storitve je novo nastalo podjetje v februarju 2022. V mesecu maju 2022 je podjetje 

odkupilo dejavnost podjetja STN d.o.o. z vso pripadajočo opremo razen zemljišč in zgradbe, ter 

prevzelo vse zaposlene na novo nastalo podjetje.  

Podjetje se je v mesecu avgustu priključilo skupini  IKO Media group AG, ki se prav tako kot 

naše podjetje ukvarja z satelitskimi telekomunikacijami. S tem se je podjetje STN Storitve 

pridružilo skupini podjetij z komplementarnimi dejavnostmi, ki našemu podjetju dodajajo veliko 

možnosti za razširitev poslovanja in nadaljno uspešno poslovanje. 

 Na ugoden rezultat poslovanja v 2022 so vplivala tudi pogajanja z največjimi naročniki ter 

optimizacija stroškov. 

Podjetje je tako iz leta 2022 v leto 2023 vstopil še močnejše. Kot direktorju družbe mi je v 

veliko čast in ponos, da lahko na tem mestu zatrdim, da z vsemi svojimi zaposlenimi, ki so 

odgovorni za naš uspeh, stopamo v naslednja leta polni optimizma in s številnimi novimi 

idejami. Predvsem slednje so glede na stagnacijo na sedanjem trgu satelitskega prenosa 

signalov najpomembnejši adut, s katerim bomo STN Storitve ponesli v novo obdobje uspeha 

in rasti. Podjetje je v letu 2022 ustvarilo 10.465.339 EUR prihodkov od prodaje in leto 

zaključilo s čistim poslovnim izidom v višini 22.248 EUR. 

 

 

KRITERIJI, KI SO BILI UPOŠTEVANI PRI IZDELAVI ANALIZE POSLOVANJA V LETU 2022 

- Plan realizacije (prihodki - odhodki - stroški), ki je bil izdelan v maju 2022 ko se je ustanovilo 

podjetje; 

- Dogodki, ki so vplivali na realizacijo plana v podjetju letu 2022 (predvideni in še posebej 

nepredvideni dogodki); 

- Računovodski izkaz podjetja STN d.o.o. za leto 2021; 

- Drugi kriteriji, ki so vplivali na poslovanje v preteklem letu. 

 

 

FAKTORJI, KATERI SO V NAJVEČJI MERI VPLIVALI NA POSLOVANJE V LETU 2022 

Če natančno analiziramo poslovanje v preteklem letu, je razvidno naslednje: 

 

A) Prvo polletje smo pričeli relativno uspešno, še posebej, če pogledamo rezultate iz 

predhodnjih nekaj let. 

 

B) V drugi polovici leta 2022 se je pojavilo nekaj težav na stani nekaterih naših naročnikov, 

kateri so zaradi trajajoče pandemije koronavirusa ostali brez pomembnih prihodkov in so 
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zaradi tega bili primorani predčasno prekiniti sodelovanje z STN-om oziroma prekiniti z 

dejavnostjo oddajanja nasploh.  

 

C) Pri trženju oziroma pridobivanju novih naročnikov, pa tudi v letu 2021, ostaja eden 

največjih problemov onemogočenje službenih potovanj, saj je celotno poslovanje družbe 

STN močno vezano na službena potovanja in obiske poslovnih partnerjev po svetu.  

 

D) Drugi kriteriji in principi, upoštevani pri izdelavi poslovnega poročila in računovodskih 

izkazov za leto 2022 : 

Celotno poslovno poročilo za leto 2022, kakor tudi vsi računovodski izkazi skupaj s pojasnili, 

navedenimi v samem poročilu, so bili pripravljeni v skladu z veljavno zakonodajo ter 

računovodskimi standardi, veljavnimi v Republiki Sloveniji. Pri izdelavi finančnih in drugih 

izkazov, so bile upoštevane tudi ustrezne računovodske usmeritve in navodila in to tako, da 

je celoten prikaz izdelan po načelu previdnosti in dobrega gospodarjenja. Pri izdelavi poročila 

smo še posebno pozornost usmerili na profesionalnost ter skrbnost ob upoštevanju vseh 

veljavnih zakonov in predpisov. Tako poročilo z rezultati izkazuje resnično in pošteno sliko 

poslovnih rezultatov družbe STN Storitve za obdobje poslovnega leta 2022 ter realno sliko 

premoženja družbe. 

 

 

E) E) Kontrola – preglednost poslovanja družbe STN Storitve d.o.o. 

Z namenom natančnega pregleda nad poslovanjem, ima družba STN Storitve d.o.o.: 

- Izdelan plan prihodkov, stroškov (po kontnem planu) in izračun dobička; 

- Mesečne izračune uspeha družbe ter ustvarjenega dobička na mesečni bazi; 

- Analizo mesečnih rezultatov in po potrebi izvedbo ukrepov, ki zagotavljajo minimalno 

odstopanje od predvidenega plana tudi ob upoštevanju tečajnih razlik; 

- Redno sledenje prilivom in plačilom (cash-flow); 

- Redno spremljanje domače in tuje zakonodaje, še posebej mednarodnih ukrepov, kot 

so embargi itd. 

 

 
1. IZJAVA POSLOVODSTVA 

Skladno z določilom 5. odstavka 70. člena Zakona o gospodarskih družbah: 

Direktor družbe STN Storitve d.o.o. potrjuje računovodske izkaze za poslovno leto 2022, 

uporabljene računovodske usmeritve in pojasnila k računovodskim izkazom. 
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Direktor je odgovoren za pripravo letnega poročila, tako da letno poročilo predstavlja 

resnično in pošteno sliko premoženja družbe in izidov njenega poslovanja. 

Direktor je odgovoren tudi za ustrezno vodeno računovodstvo, sprejem ustreznih ukrepov za 

zavarovanje premoženja in preprečevanje ter odkrivanje prevar in drugih nepravilnosti in 

zakonitosti. 

Direktor potrjuje, da so bile uporabljene ustrezne računovodske usmeritve , izdelane po 

načelu previdnosti in dobrega gospodarjenja. 

Direktor tudi potrjuje, da so računovodski izkazi skupaj s pojasnili izdelani na osnovi 

predpostavke o nadaljnjem poslovanju družbe ter v skladu z veljavno zakonodajo in s 

slovenskimi računovodskimi standardi. 

 

2. IZJAVA O UPRAVLJANJU DRUŽBE 

Skladno z določilom 5. odstavka 70. člena Zakona o gospodarskih družbah: 

a) Sklicevanje na kodeks o upravljanju 

Upravljanje družbe je sistem razdelitve vlog, pristojnosti in odgovornosti med družbeniki, 

organi vodenja ter organi nadzora ter vzpostavitev ključnih mehanizmov, po katerih ti 

delujejo, zaradi zagotovitve dolgoročnega razvoja in uspeha družbe. 

Upravljanje in vodenje družbe temelji na zakonodaji Republike Slovenije, aktu o 

ustanovitvi ter ostalih internih aktih družbe. V poslovnem letu družba ni sprejela lastnega 

kodeksa o upravljanju. Zaradi navedenega predmetno letno poročilo ne vsebuje izjave o 

skladnosti s kodeksom. 

b) Glavne značilnosti sistema notranjih kontrol in upravljanje tveganj v družbi 

Družba STN Storitve d.o.o. skladno z določili ZGD-1, družbeno pogodbo in internimi akti 

družbe vzpostavlja ustrezen sistem notranjih kontrol in upravljanje tveganj z učinkovitimi 

postopki ugotavljanja, merjenja in ocenjevanja ter obvladovanja in spremljanja tveganj, 

ki jim je ali bi jim bila družba lahko podvržena. 

S sistemom notranjih kontrol družba zasleduje tri glavne cilje: 

 Točnost, zanesljivost in resničnost računovodskega poročanja, 

 Usklajenost z zakonodajo in drugo regulativo ter 

 Učinkovitost in uspešnost poslovanja. 

Notranje kontrole so usmeritve in postopki, ki jih družba uporablja na vseh nivojih za 

obvladovanje tveganj. Postopke notranjih kontrol izvaja z namenom zagotavljanja 

točnosti, transparentnosti, zanesljivosti, preglednosti računovodskega poročanja ter 

usklajenosti z veljavno zakonodajo. 
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Družba je glede na zakonske kriterije zavezana k reviziji poslovanja s strani 

pooblaščenega revizorja. Dodatni nadzor  sistemu notranjih kontrol tako predstavlja 

zunanja revizija. 

Računovodske izkaze v družbi pripravljamo v skladu s SRS 2016. Sistem evidentiranja, 

knjiženja in likvidature računov vzpostavlja informacijski sistem Navision, ki je ustrezno 

integriran z drugimi informacijskimi rešitvami v družbi . Ustreznost delovanja informacijski 

sistem Navision in vanj vgrajenih internih kontrol preverjajo tudi pooblaščeni zunanji 

izvajalci.  

Morebitna tveganja računovodskega poročanja zmanjšujemo:  

- z dobrim notranjim informiranjem in obveščanjem,  

- z jasnimi računovodskimi usmeritvami,  

- s stalnimi izboljšavami računovodske funkcije,  

- s pravočasno pripravo , ustrezno podrobno obravnavo in vsebinsko zasnovo 

izkazov,  

- z obsežnimi razkritji in pojasnili,  

- z rednimi notranjimi in zunanjimi pregledi poslovnih procesov in poslovanja.  

c) Podatki o sestavi in delovanju organov vodenja ali nadzora ter njihovih komisij  

Družba STN Storitve d.o.o.  d.o.o. je družba z omejeno odgovornostjo. Lastnik in edini 

družbenik je IKO Media Group AG, ki odloča o vseh zadevah, pomembnih za obstoj in 

poslovanje družbe.  

Družbo vodi, zastopa in predstavlja direktor Dimitrij Mitja Lovšin. 

 

Dob, 04. oktober 2023 

          Direktor: 

          Mitja Lovšin 
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3. SREDNJEROČNI IN DOLGOROČNI PLAN RAZVOJA DRUŽBE STN Storitve – 

PRIČAKOVANI RAZVOJ 

Po dolgoletni in konstantni rasti družbe vse od njene ustanovitve do konca leta 2019 ter 

zahtevnih razmerah, katere so se pojavile po izbruhu pandemije v začetku 2020 in trajajo 

vse do danes, lahko ugotovimo, da: 

- se je, predvsem od izbruha pandemije, rast trga v dobršnji meri ustavila; 

- s konstantnimi in visoko motiviranimi zaposlenimi vršimo uspešno kadrovsko politiko 

v regiji; 

- smo v zadnjih dveh letih odlično izkoristili čas, ki nam je bil omogočen na podlagi 

stabilnosti poslovanja, za številne tehnične in administrativne izboljšave. 

 

Za dolgoročno prihodnost razvoja je bil v letu 2022 narejen pomemben korak, saj smo pričeli 

z iskanjem strateških partnerjev in tudi že s pogajanji. Ne samo, da bi bil istovrstni strateški 

partner v odlični sinergiji z STN-om, ampak bi nam bil s tem partnerstvom omogočen nadaljni 

in skokovit razvoj družbe.  

 

Pri pripravi tega plana je vodstvo upoštevalo sledeče kriterije: 

 

a) TRG – zaznati je stagnacijo, morda celo rahli upad trga (predvsem v Afriki in Severni 

Ameriki); 

b) SATELITSKE KAPACITETE – nekatere najbolj zanimive orbitalne pozicije so se 

zaradi upada na trgu po dolgih letih sprostile in jih je ponovno možno pridobiti; 

c) POLITIČNA STABILNOST – kot vedno, nepredvidljivih situacij na svetovnem 

političnem parketu ne moremo predvideti, tako da smo predpostavili, da v prihodnjih 

letih ne bo prišlo do večjih politično-ekonomskih pretresov in sprememb; 

d) Še posebej pomemben kriterij je dejstvo, da se na trgu zmanjšuje povpraševanje po 

"klasičnih" satelitskih storitvah. Pojavljajo se nove dejavnosti, ki niso direktno 

povezane s satelitsko dejavnostjo. 

 

4. DEJAVNOSTI NA PODROČJU RAZISKAV IN RAZVOJA 

Strategija za uresničevanje zastavljene vizije in poslanstva temelji na neprestanem razvoju, 

raziskovanju in izobraževanju na področjih povezanih z dejavnostjo podjetja. Veliko 

pozornosti je namenjene spremljanju novosti. Vsaka novost je namreč priložnost za 

napredek in nadgradnjo obstoječih storitev. 
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Z najsodobnejšo tehnologijo, ki jo STN Storitve d.o.o.  stalno izpopolnjuje, ter s konstantnim 

investiranjem v nabavo nove opreme se dejavnost družbe širi na vse več področij sveta. 

Prvotno je družba s svojimi kapacitetami zadovoljevala le področje Evrope. V zadnjih nekaj 

letih pa se je ta dejavnost razširila na celoten svet. Tako je STN Storitve d.o.o.  iz majhnega, 

lahko bi rekli regionalnega podjetja, zrasel v svetovno prepoznavno podjetje, ki je prisotno 

na vseh kontinentih sveta. Eden izmed najpomembnejših ciljev je razvoj in uporaba 

najnovejših tehnologij. Družba prav tako sledi trendom razvoja dejavnosti satelitov. 

Posledično se je vodstvo družbe odločilo, da:  

 Stalno investira v najnovejšo tehnologijo, ki omogoča večjo kvaliteto in konkurenčnost 

 Stalno izobražuje operativno-tehnični kader zaposlenih v družbi STN Storitve d.o.o. 

 Stalno zaposluje in šola nove kadre. 

Seveda je vse to povezano z velikimi investicijami in stroški. 

 

 

5. TVEGANJA, KI LAHKO BISTVENO VPLIVAJO NA KRATKOROČNO IN DOLGOROČNO 

POSLOVANJE DRUŽBE STN Storitve d.o.o. 

 

4.1 Politična tveganja 

Med prvimi in največjimi riziki so prav gotovo politični riziki. Mediji so eden izmed zelo vplivnih 

elementov v življenju, zato so lahko določeni TV, radijski ali internetni signali za nekatera 

področja pozitivna stran v življenju, medtem ko drugim predstavljajo velik problem (Odvisno 

s katerega političnega zornega kota se ti analizirajo!). 

Ker se tovrstnim rizikom v nobenem primeru ne da ogniti, smo na podlagi dosedanjih izkušenj 

iz poslovanja postavili nekaj glavnih smernic za omilitev teh tveganj : 

- imeti več manjših strank v več različnih državah. 

- posle vršiti preko lokalnih posrednikov, kateri lahko delno kompenzirajo rizike izgube 

klientov z nadomeščanjem novih. Vendar lahko ti tudi negativno vplivajo na 

poslovanje družbe, saj tovrstni posredniki lahko "čez noč" spremenijo svoje cilje 

oziroma propadejo in zaprejo svoje poslovanje.  

- sklepanje poslov z večjim številom manjših naročnikov in manjšim številom velikih. S 

tem se v veliki meri zmanjša odvisnost družbe od velikih naročnikov. 

- eden izmed pomembnejših elementov za zmanjšanje rizikov pa je konstantno 

sledenje plačilom. Sem sodi, poleg dnevne komunikacije, nadzora in sledenja plačil 

strank do STN-a, tudi redno plačevanje stroškov (stroški satelita, energije ipd.). Redni 

prilivi in nadzor odlivov je stalna naloga ekipe sodelavcev v družbi STN Storitve d.o.o. 
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4.2 Tveganje tečajnih razlik 

Eden »večjih« rizikov, ki je še posebej prisoten v zadnjem času, je riziko tečajnih razlik, na 

katerega družba nima nobenega vpliva. Ker družba STN Storitve d.o.o. posluje na vseh trgih 

sveta (od Amerike, Evrope, Afrike do Daljnega vzhoda) imamo prihodke deljene na dolarske 

in evrske. 

Smernice za zmanjšanje tveganja : 

1) Zavedati se moramo, da je riziko tečajnih razlik konstanten. 

2) Po našem prepričanju bo v obdobju naslednjih nekaj let tečaj USD proti EUR še 

vedno zelo nepredvidljiv in bo še naprej stalno nihal 

3) Ob upoštevanju zgoraj navedenih dveh dejstev je potrebno planirati: 

a) Čim večji del prihodkov v domači evro valuti; 

b) Stremeti k temu, da se približamo stroškom v USD v višini prihodkov v USD; 

c) Po možnosti pridobiti nove projekte s plačili v evrih. To  je velikokrat nemogoče, 

saj če želiš pridobiti novega naročnika, potem moraš sprejeti plačilo tudi v drugi 

valuti. 

 

6. TVEGANJA UPOŠTEVANA PRI IZDELAVI PLANA 

- Poslovna tveganja v družbi STN Storitve d.o.o.; 

- Finančna tveganja v družbi STN Storitve d.o.o.; 

- Tržna tveganja v družbi STN Storitve d.o.o.. 

 
5.1 Poslovna tveganja 

 
a) Nihanja tečajev valut, v našem primeru USD proti EUR.  

To tveganje imenujemo politično-borzno dogajanje in ima lahko velik vpliv na poslovni 

rezultat. 

 
b) Omejitve službenih potovanj, sejmov in komuniciranja.  

Tu imamo v mislih predvsem pandemije, kot je na primer pandemija koronavirusa, 

različne nemire, demonstracije ipd. na različnih kontinentih in državah sveta (na rizična 

področja so službena potovanja prepovedana ali prenevarna). 
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c) Klasična tveganja prikazana v sledečih tabelah  

Vrsta tveganja Opis tveganja Način obvladovanja Izpostavljenost 

Nabavno tveganje 

- Motena dobava 
blaga 
- Neustrezna kakovost 
- Nabava po višjih 
cenah od  
dogovorjenih 

- Tu so le satelitske 
kapacitete 
- Sateliti imajo znano 
kvaliteto 
- Sklepajo se 
dolgoročne pogodbe 

Majhna 

Kadrovsko tveganje 

- Izguba ključnih 
kadrov 
- Pomanjkanje kadrov 
- Motnje pri procesih 
zaradi neprisotnosti 

- Pogodbe o redni  
   zaposlitvi 
- Šolanje lastnih kadrov 
- Večje število 
zaposlenih za enaka 
dela 

Srednja 

Proizvodno 
tveganje 

- Nevarnost motenega 
delovanja procesov 

- Redno servisno  
 vzdrževanje opreme  
- Redundančna oprema 

Majhna 

 

 

 

5.2 Finančna tveganja 

Vrsta tveganja Opis tveganja Način obvladovanja Izpostavljenost 

Kreditno tveganje 
- Tveganje neplačila   
   pri kupcih 

- Sprotno spremljanje  
odprtih terjatev in  
aktivni proces  izterjave 

Velika 

Valutno tveganje 
- Gibanje deviznih  
  tečajev 

- Pogodbe se sklepajo  
  v isti valuti, kot so  
  stroški satelitov 

Velika!!! 

Obrestno tveganje 
- Spreminjanje 
pogojev financiranja 
pri najemanju kreditov 

- Investicijski krediti z 
maksimalno dobo 
odplačevanja petih let 
- Drugih kreditov ni 

Srednja 

Likvidnostno 
tveganje 

-Tveganje 
nesposobnosti   
poravnavanja tekočih 
obveznosti 

- Skrb za usklajenost 
denarnih pritokov in 
odlivov (skrbno  
obvladovanje terjatev) 

Velika 
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5.3 Tržna tveganja 

Vrsta tveganja Opis tveganja Način obvladovanja Izpostavljenost 

Postopkovno 
tveganje 

- Neustrezno ali  
  nepravilno izvajanje  
  del in nalog 

- Izkušeni in šolani  
delavci v družbi 
(stalno 
izobraževanje) 

Majhna 

Odločitveno 
tveganje (trgi) 

- Napačno 
ocenjevanje  
  obstoječih in novih  
  trgov 

- Natančna analiza 
novih trgov  
(upoštevanje rizikov) 

Zmerna 

Delovno tveganje 

- Neustrezno ali  
  nepravilno 
delovanje  
  sistema – marketing 

- Zbiranje informacij 
- Analiza informacij 
- Ogled »na terenu« 

Zmerna 

Dogodkovno 
tveganje 

- Zunanji dogodki in    
  dejanja 

- Kalkulativno 
upoštevanje znanih 
rizikov 

Velika 

Nenadna izguba 
naročnika 

- Izguba naročnika 
se lahko zgodi zaradi 
različnih problemov 

- Upoštevanje tega 
rizika z možnimi 
novimi projekti 

Zmerna 
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7. VARSTVO OKOLJA 

Kot zadnjo točko želimo opisati še vpliv dejavnosti družbe STN Storitve d.o.o.  na okolje (varstvo 

okolja). 

Že v osnovi se vsa dejavnost vrši v zaprtih prostorih in s certificiranimi napravami, ki ne vplivajo 

na onesnaževanje okolja. Vsa tehnologija je v digitalni obliki in ne v "umazani" analogni, ki se je 

uporabljala še do nedavnega. Poleg tega je družba poskrbela: 

- Da so vse oddajne antene vrisane v Zbirni kataster gospodarske javne infrastrukture. 

Zadnji popravek oziroma dopolnilo je bilo urejeno ob koncu leta 2022; 

- Da so izvedene meritve sevanja. 

Z vsemi naštetimi ukrepi je družba STN Storitve d.o.o.  poskrbela, da s svojo dejavnostjo NE 

VPLIVA škodljivo na okolje, oziroma skrbi za varstvo okolja skladno z vsemi predpisi in 

priporočili. 

 

Poslovni dogodki po datumu bilance stanja 

 

Po datumu bilance stanja ni prišlo do posebnih dogodkov, ki bi zahtevali popravke 

računovodskih izkazov za leto 2022. 

 

Družba nima podružnic. 

 

Dob, 04. oktober 2023  

Direktor: 

Mitja Lovšin 
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1. BILANCA STANJA 

 

(v EUR) 31.12.2022
SREDSTVA

A. Dolgoročna sredstva 5.331.963         
I.  Neopredmetena sredstva in dolgoročne aktivne časovne 

razmejitve 
1.741.177        

1. Dolgoročne premoženjske pravice 229.241           
2. Dobro ime -                         
3. Predujmi za neopredmetena sredstva -                         
4. Dolgoročno odloženi stroški razvijanja -                         
5. Druga neopredmetena sredstva 1.511.936           
6. Dolgoročne aktivne časovne razmejitve -                         

II. Opredmetena osnovna sredstva 2.986.226        
1. Zemljišča in zgradbe 488.649              

a)   Zemljišča -                         
b)   Zgradbe 488.649              

2. Proizvajalne naprave in stroji -                         
3. Druge naprave in oprema 2.497.577           
4. Biološka sredstva -                         
5. Opredmetena osnovna sredstva, ki se pridobivajo -                         

a)   Opredmetena osnovna sredstva v gradnji in izdelavi -                         
b)   Predujmi za pridobitev opredmetenih osnovnih sredstev -                         

III. Naložbene nepremičnine -                        
IV. Dolgoročne finančne naložbe -                        

1. Dolgoročne finančne naložbe, razen posojil -                         
 a)   Delnice in deleži v družbah v skupini -                         

b)   Delnice in deleži v pridruženih družbah -                         
 c)   Druge delnice in deleži -                         
 č)   Druge dolgoročne finančne naložbe -                         

2. Dolgoročna posojila -                         
 a)   Dolgoročna posojila družbam v skupini -                         
 b)   Dolgoročna posojila drugim -                         

c)   Dolgoročno nevplačani vpoklicani kapital -                         
V. Dolgoročne poslovne terjatve 604.560           

1. Dolgoročne poslovne terjatve do družb v skupini -                      
2. Dolgoročne poslovne terjatve do kupcev -                         
3. Dolgoročne poslovne terjatve do drugih 604.560              

VI. Odložene terjatve za davek -                        

B. Kratkoročna sredstva 2.371.220        
I. Sredstva (skupine za odtujitev) za prodajo -                        
II. Zaloge -                        

1. Material -                         
2. Nedokončana proizvodnja -                         
3. Proizvodi in trgovsko blago -                         
4. Predujmi za zaloge -                         

III. Kratkoročne finančne naložbe -                        
1. Kratkoročne finančne naložbe, razen posojil -                         

 a)   Delnice in deleži v družbah v skupini -                         
 b)   Druge delnice in deleži -                         
 c)   Druge kratkoročne finančne naložbe -                         

2. Kratkoročna posojila -                         
 a)   Kratkoročna posojila družbam v skupini -                         
 b)   Kratkoročna posojila drugim -                         

c)   Kratkoročno nevplačani vpoklicani kapital -                         
IV. Kratkoročne poslovne terjatve 2.077.291        

1. Kratkoročne poslovne terjatve do družb v skupini 32.105                
2. Kratkoročne poslovne terjatve do kupcev 1.884.496           
3. Kratkoročne poslovne terjatve do drugih 160.691              

V. Denarna sredstva 293.929           

C. Kratkoročne aktivne časovne razmejitve 114.089           
Zabilančna sredstva -                        

SKUPAJ SREDSTVA 7.817.273        
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(v EUR) 31.12.2022
OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV

A. Kapital 29.747              
I. Vpoklicani kapital 7.500                  
 1.  Osnovni kapital 7.500                  
 2.  Nevpoklicani kapital (kot odbitna postavka) -                         
II. Kapitalske rezerve -                         
III. Rezerve iz dobička 1.112                  
 1.  Zakonske rezerve -                         
 2.  Rezerve za lastne delnice in lastne poslovne deleže -                         
 3.  Lastne delnice in lastni poslovni deleži (kot odbitna postavka) -                      
 4.  Statutarne rezerve -                         
 5.  Druge rezerve iz dobička -                         
IV. Revalorizacijske rezerve -                         
V. Rezerve, nastale zaradi vrednotenja po pošteni vrednosti -                         
VI. Preneseni čisti poslovni izid -                         
VII. Čisti poslovni izid poslovnega leta 21.135                

 
B. Rezervacije in dolgoročne pasivne časovne razmejitve -                        

1. Rezervacije za pokojnine in podobne obveznosti -                         
2. Druge rezervacije -                         
3. Dolgoročne pasivne časovne razmejitve -                         

C. Dolgoročne obveznosti 3.297.209        
I. Dolgoročne finančne obveznosti 2.243.782        
 1.  Dolgoročne finančne obveznosti do družb v skupini 994.139              
 2.  Dolgoročne finančne obveznosti do bank 780.000              
 3.  Dolgoročne obveznosti na podlagi obveznic -                         
 4.  Druge dolgoročne finančne obveznosti 469.643              
II. Dolgoročne poslovne obveznosti 1.053.427        
 1.  Dolgoročne poslovne obveznosti do družb v skupini -                      
 2.  Dolgoročne poslovne obveznosti do dobaviteljev -                         
 3.  Dolgoročne menične obveznosti -                         
 4.  Dolgoročne poslovne obveznosti na podlagi predujmov 645.007              
 5.  Druge dolgoročne poslovne obveznosti 408.420              
III. Odložene obveznosti za davek -                        

Č. Kratkoročne obveznosti 3.269.874        
I. Obveznosti, vključene v skupine za odtujitev -                        
II. Kratkoročne finančne obveznosti 798.900           
 1.  Kratkoročne finančne obveznosti do družb v skupini 250.000              
 2.  Kratkoročne finančne obveznosti do bank 420.000              
 3.  Kratkoročne obveznosti na podlagi obveznic -                         
 4.  Druge kratkoročne finančne obveznosti 128.900              
III. Kratkoročne poslovne obveznosti 2.470.974        
 1.  Kratkoročne poslovne obveznosti do družb v skupini -                      
 2.  Kratkoročne poslovne obveznosti do dobaviteljev 1.855.327           
 3.  Kratkoročne menične obveznosti -                         
 4.  Kratkoročne poslovne obveznosti na podlagi predujmov 362.609              
 5.  Druge kratkoročne poslovne obveznosti 253.038              

D. Kratkoročne pasivne časovne razmejitve 1.220.443        
Zabilančne obveznosti -                        

SKUPAJ OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV 7.817.273        
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2. IZKAZ CELOTNEGA VSEOBSEGAJOČEGA DONOSA  

 

(v EUR) 2022

1. Čisti prihodki od prodaje 10.465.339      

2. Sprememba vrednosti zalog proizvodov in nedokončane proizvodnje -                        

3. Usredstveni lastni proizvodi in lastne storitve -                        

4. Drugi poslovni prihodki (s prevrednotovalnimi prihodki) -                        

5. Stroški blaga, materiala in storitev 8.978.858        

 a)  Nabavna vrednost prodanega blaga in materiala ter stroški porabljenega mat. 124.275              

b)  Stroški storitev 8.854.583           

6. Stroški dela 892.100           

a)  Stroški plač 686.182              

b)  Stroški socialnih in pokojninskih zavarovanj 110.913              

c)  Drugi stroški dela 95.005                

7. Odpisi vrednosti 525.847           

a)  Amortizacija 525.847              

b)  Prevrednot. posl. odhodki pri neopr..sred., opr. osn. sredstvih in nal. nepr. -                         

c)  Prevrednotovalni poslovni odhodki pri obratnih sredstvih -                         

8. Drugi poslovni odhodki 17.202              

9. Finančni prihodki iz deležev -                        

a)  Finančni prihodki iz deležev v družbah v skupini -                         

b)  Finančni prihodki iz deležev v pridruženih družbah -                         

c)  Finančni prihodki iz deležev v drugih družbah -                         

č)  Finančni prihodki iz drugih naložb -                         

10. Finančni prihodki iz danih posojil 3                       

a)  Finančni prihodki iz posojil, danih družbam v skupini -                         

b)  Finančni prihodki iz posojil, danih drugim 3                        

11. Finančni prihodki iz poslovnih terjatev 440.857           

a)  Finančni prihodki iz poslovnih terjatev do družb v skupini -                         

b)  Finančni prihodki iz poslovnih terjatev do drugih 440.857              

12. Finančni odhodki iz oslabitve in odpisov finančnih naložb -                        

13. Finančni odhodki iz finančnih obveznosti 27.659              

a)  Finančni odhodki iz posojil, prejetih od družb v skupini -                         

b)  Finančni odhodki iz posojil, prejetih od bank 17.201                

c)  Finančni odhodki iz izdanih obveznic -                         

č)  Finančni odhodki iz drugih finančnih obveznosti 10.458                

14. Finančni odhodki iz poslovnih obveznosti 439.183           

a)  Finančni odhodki iz poslovnih obveznosti do družb v skupini -                         

b)  Finančni odhodki iz obveznosti do dobaviteljev in meničnih obveznosti 439.183              

c)  Finančni odhodki iz drugih poslovnih obveznosti -                         

15. Drugi prihodki -                        

16. Drugi odhodki 1.535                

17. Davek iz dobička 1.567                

18. Odloženi davki -                        

19. Čisti poslovni izid obračunskega obdobja 22.248              
20.  Spremembe revalorizacijskih rezerv iz prevrednotenja opredmetenih 

osnovnih sredstev -                        

21.  Spremembe rezerv, nastalih zaradi vrednotenja po pošteni vrednosti -                        
22.  Dobički in izgube, ki izhajajo iz pretvorbe računovodskih izkazov 

družb v tujini (vplivi sprememb deviznih tečajev) -                        

23.  Druge sestavine vseobsegajočega donosa -                        

24.  Celotni vseobsegajoči donos obračunskega obdobja 22.248              
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3 IZKAZ DENARNIH TOKOV 
 

(v EUR) 2022
A. Denarni tokovi pri poslovanju
a) Postavke izkaza poslovnega izida

Poslovni prihodki (razen za prevrednotenje) in finančni prihodki iz poslovnih terjatev 10.906.196            
Poslovni odhodki brez amortizacije (razen za prevredn.) in finančni odh. iz posl. obveznosti (10.418.540)           
Davki iz dobička in drugi davki, ki niso zajeti v poslovnih odhodkih (1.567)                   

486.089              

b)  Spremembe čistih obratnih sredstev (in časovnih razmejitev, rezervacij ter 
odloženih terjatev in obveznosti za davek) poslovnih postavk bilance stanja 
Začetne manj končne poslovne terjatve (2.681.851)             
Začetne manj končne aktivne časovne razmejitve (114.089)               
Začetne manj končne odložene terjatve za davek -                           
Začetna manj končna sredstva (skupine za odtujitev) za prodajo -                           
Začetne manj končne zaloge -                           
Končni manj začetni poslovni dolgovi 3.524.401              
Končne manj začetne pasivne časovne razmejitve in rezervacije 1.220.443              
Končne manj začetne odložene obveznosti za davek -                           

1.948.904           
c) Pozitivni ali negativni denarni izid pri poslovanju (a + b) 2.434.993           

B. Denarni tokovi pri investiranju
a) Prejemki pri investiranju

Prejemki od dobljenih obresti in deležev v dobičku, ki se nanašajo na investiranje 5                           
Prejemki od odtujitve neopredmetenih sredstev -                           
Prejemki od odtujitve opredmetenih osnovnih sredstev -                           
Prejemki od odtujitve naložbenih nepremičnin -                           
Prejemki od odtujitve finančnih naložb -                           

3                          
b) Izdatki pri investiranju

Izdatki za pridobitev neopredmetenih sredstev (1.619.931)             
Izdatki za pridobitev opredmetenih osnovnih sredstev (2.948.074)             
Izdatki za pridobitev naložbenih nepremičnin -                           
Izdatki za pridobitev finančnih naložb -                           

(4.568.005)         
c) Pozitivni ali negativni denarni izid pri investiranju (a + b) (4.568.002)         

C. Denarni tokovi pri financiranju
a) Prejemki pri financiranju

Prejemki od vplačanega kapitala -                           
Prejemki od povečanja finančnih obveznosti 3.220.931              

3.220.931           
b) Izdatki pri financiranju

Izdatki za dane obresti, ki se nanašajo na financiranje (17.201)                 
Izdatki za vračila kapitala -                           
Izdatki za odplačila finančnih obveznosti (776.792)               
Izdatki za izplačila dividend in drugih deležev v dobičku -                           

(793.993)            
c) Pozitivni ali negativni denarni izid pri financiranju (a + b) 2.426.938           

Č. Končno stanje denarnih sredstev 293.929              
x) Denarni izid v obdobju (seštevek prebitkov Ac, Bc in Cc) 293.929              
y) Začetno stanje denarnih sredstev -                           
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4 IZKAZ GIBANJA KAPITALA od 01.01.2022 do 31.12.2022 

 

 
 
 

v EUR
Kapitalske 
rezerve

Revalorizacijske 
rezerve

Rezerve, nastale 
zaradi 

vrednotenja po 
pošteni vrednosti

SKUPAJ KAPITAL

II IV V
Osnovni kapital Nevpoklicani 

kapital (odbitna 
postavka)

Zakonske 
rezerve

Rezerve za 
lastne delnice in 
lastne poslovne 
deleže deleže

Lastne delnice in 
lastni poslovni 
deleži (odbitna 

postavka)

Statutarne 
rezerve

Druge rezerve iz 
dobička

Preneseni čisti 
dobiček

Prenesena čista 
izguba

Čisti dobiček 
poslovnega leta

Čista izguba 
poslovnega leta

I/1 I/2 II III/1 III/2 III/3 III/4 III/5 IV V VI/1 VI/2 VII/1 VII/2 VIII

A.1. Stanje 31. decembra 2021 -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                      -                    -                    -                    -                    -                    

a) Preračuni za nazaj (popravek napak) -                    

b) Prilagoditve za nazaj (spremembe računovodskih usmeritev) -                    

A.2. Stanje 1. januarja 2022 -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                      -                    -                    -                    -                    -                    

B.1. Spremembe lastniškega kapitala-transakcije z lastniki 7.500             -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                      -                    -                    -                    -                    7.500             

a) Vpis vpoklicanega osnovnega kapitala (vplačila kapitala) 7.500              7.500             

b) Vpis nevpoklicanega osnovnega kapitala -                    

c) Vpoklic vpisanega osnovnega kapitala -                    

č) Vnos dodatnih vplačil kapitala -                    

d) Nakup lastnih delnic in lastnih poslovnih deležev -                    

e) Odtujitev oziroma umik lastnih delnic in lastnih poslovnih deležev -                    

f) Vračilo kapitala -                    

g) Izplačilo dividend -                    

h) Izplačilo nagrad organom vodenja -                    

i) Druge spremembe lastniškega kapitala -                    

B.2. Celotni vseobsegajoči donos poročevalskega obdobja -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                      -                    -                    -                    22.248           22.248           

a) Vnos čistega poslovnega izida poročevalskega obdobja 22.248             22.248           

b) Sprememba revalorizacijskih rezerv iz prevrednotenja opredm. osn. 
sredstev -                    

c) Sprememba rezerv, nastalih zaradi vrednotenja finančnih naložb po 
pošteni vrednosti -                    

č) Druge sestavine vseobsegajočega donosa poročevalskega obdobja -                    -                    

B.3. Spremembe v kapitalu -                    -                    -                    1.112             -                    -                    -                    -                    -                    -                      -                    -                    -                    (1.112)           -                    

a) Razporeditev preostalega dela čistega dobička primerjalnega 
poročevalskega obdobja na druge sestavine kapitala -                    

b) Razporeditev dela čistega dobička poročevalskega obdobja na druge 
sestavine kapitala po sklepu organov vodenja in nadzora -                    

c) Razporeditev dela čistega dobička za oblikovanje dodatnih rezerv po 
sklepu skupščine -                    

č) Poravnave izgube kot odbitne sestavine kapitala -                    

d) Oblikovanje rezerv za lastne delnice in lastne poslovne deleže iz drugih 
sestavin kapitala -                    

e) Sprostitev rezerv za lastne delnice in lastne poslovne deleže ter 
razporeditev na druge sestavine kapitala -                    

f) Druge spremembe v kapitalu 1.112              (1.112)             -                    

C. Končno stanje poročevalskega obdobja 31.12.2022 7.500             -                    -                    1.112             -                    -                    -                    -                    -                    -                      -                    -                    -                    21.136           29.748           

Čisti poslovni izid poslovnega leta

I III VI VII/1

Vpoklicani kapital Rezerve iz dobička Preneseni čisti poslovni izid
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5 RAZKRITJA 
 

Družba v nadaljevanju razkriva podatke po zakonu o gospodarskih družbah (sedmo poglavje 

prvega dela) in Slovenskih računovodskih standardih (SRS 1 do 30), ki veljajo za podjetja 

zavezana k reviziji. Razkritja so razdeljena v tele skupine: 

- splošna razkritja, 

- razkritja postavk v bilanci stanja, 

- razkritja postavk v izkazu celotnega vseobsegajočega donosa, 

- razkritja postavk v izkazu denarnih tokov in izkazu gibanja kapitala, 

- druga razkritja ter 

- skladnost s SRS. 

 

5.1. SPLOŠNA RAZKRITJA 
 

Družba uporablja za razkritja določila zakona o gospodarskih družbah in Slovenskih 

računovodskih standardov 2016. Menimo, da določila po Zakonu o gospodarskih družbah in 

Slovenskih računovodskih standardih zadoščajo za resničen in pošten prikaz poslovanja 

družbe.  

 

Računovodski izkazi upoštevajo temeljne računovodske postavke, kakovostnih značilnosti 

računovodskih izkazov in splošna pravila vrednotenja. 

 

 

Osnovni podatki 

 

Ime družbe: STN Storitve d.o.o., 

Sedež: Kidričeva ulica 22A, 1233 Dob 

Država: Slovenija 

Matična številka: 9066829000 

Davčna številka: SI39864502 

Registracija podjetja: 18.02.2022 

Poslovno leto: 18.02.2022 – 31.12.2022 
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Narava poslovanja in pomembnejše dejavnosti 

 

Družba je registrirana za opravljanje naslednjih dejavnosti: 

 satelitske telekomunikacijske dejavnosti 

 telekomunikacije 

 svetovanje o računalniških napravah 

 omrežne podatkovne storitve. 

 

Našteli smo le nekaj najpomembnejših. 

 

Družba je v poslovnem letu opravljala le satelitske telekomunikacijske dejavnosti.  

 

 

Zaposleni 

 

Družba je imela v letu 2022 naslednje število zaposlenih: 

 

Ob koncu poslovnega leta: 26 

Povprečno število v poslovnem letu: 23,71

 

 

Število zaposlenih glede na izobrazbo: 

 

Stopnja izobrazbe Število zaposlenih 

VII. 1 

VI. 12 

V. 10 

IV. 3 

SKUPAJ 26 

 

 

Tečaj: 

 

Za preračun tujih valut v EUR je bila uporabljena tečajna lista ECB z dne 31.12.2022. 
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5.2. RAZKRITJA POSTAVK V BILANCI STANJA 

5.2.1. POJASNILA K BILANCI STANJA 
 

Sredstvo se pripozna, če je verjetno, da se bodo zaradi njega v prihodnje povečale gospodarske 

koristi ali če ima ceno oziroma vrednost, ki jo je mogoče zanesljivo izmeriti. 

 

Sredstva na začetku merimo po izvirnih vrednostih (nabavna vrednost oziroma stroškovna 

vrednost pri proizvodih in nedokončani proizvodnji). Kasneje je nova knjigovodska vrednost ob 

predpostavki previdnosti manjša vrednost od dveh možnih: izvirne in tržne. 

 

Dolgove na začetku merimo po izvirnih vrednostih. Kasneje je nova knjigovodska vrednost ob 

predpostavki previdnosti večja vrednost od dveh možnih: izvirne in tržne. Kot tržna vrednost se 

šteje poravnalna vrednost (znesek potreben za poravnavo dolga v običajnem poslovanju). 

 

Kapital na začetku (in ustvarjen iz poslovanja) merimo po izvirnih vrednostih, to je po nominalnih 

zneskih vplačanega kapitala in kasnejših spremembah kapitala zaradi ugotovljenih poslovnih 

izidov (še ne razdeljenih lastnikom kapitala). Kasneje ga merimo po ohranjeni kupni moči, to je 

preračunana izvirna vrednost kapitala, dosežena z njegovim prevrednotenjem. 

 

Računovodska načela 

 

V računovodskih izkazih družbe so v skladu z zakonodajo uporabljena naslednja 

računovodska načela: 

 načelo dvostavnega knjigovodstva, 

 načelo merjenja postavk, ki jih je moč ovrednotiti, 

 načelo nabavne vrednosti (cost concept), 

 načelo previdnosti, kjer se izkazujejo izgube čim so možne in dobički, ki so verjetni, 

 načelo dosledne uporabe izbranih metod, 

 načelo vzročnosti prihodkov in odhodkov. 

 

Temeljne računovodske predpostavke 

 

Družba pri svojem poslovanju upošteva temeljne računovodske predpostavke, ki so: 

 časovna neomejenost delovanja (going concern),  

 dosledna stanovitnost (consistency),  

 strogo upoštevanje nastanka poslovnega dogodka (accrual).  
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Pregled pomembnejših računovodskih politik 

 

Osnove računovodske politike uporabljene pri sestavljanju računovodskih izkazov v 

navedenem obdobju in spremembe v primerjavi z njimi so prikazane v nadaljevanju. 

 

Računovodske usmeritve 

 

Ko poslovodstvo izbira računovodske usmeritve in se odloča o njih uporabi ter pripravlja 

računovodske izkaze, upošteva tri zahteve: previdnost, prednost vsebine pred obliko in 

pomembnost. 

 

Pri izkazovanju in vrednotenju ekonomskih kategorij neposredno uporabljajo določila 

standardov, razen pri vrednotenju postavk, pri katerih dajejo SRS družbi možnost izbire med 

različnimi načini oziroma je to predpisano z zakonom. 

 

Členitev postavk v računovodskih izkazih 

 

Priložena bilanca stanja in pojasnila k njej so pripravljena v skladu s Slovenskimi 

računovodskimi standardi in določili Zakona o gospodarskih družbah. Bilanca stanja vključuje 

le tista sredstva in obveznosti, ki se nanašajo na dejavnost družbe.  

 

Medletno poročanje  

 

Izjavljamo, da so bile uporabljene iste računovodske usmeritve in metode kot v zadnjem 

računovodskem izkazu. 

 
 

 

Sprejem letnega poročila 

 

O sprejemu  letnega poročila in uporabi bilančnega dobička bo odločal lastnik družbe 

predvidoma v mesecu Oktobru 2023. 

 

 

5.2.2. NEOPREDMETENA SREDSTVA IN DOLGOROČNE AKTIVNE ČASOVNE 
RAZMEJITVE  
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Neopredmeteno sredstvo je sredstvo, ki ga ima podjetje dolgoročno za proizvajanje ali 

preskrbovanje proizvodov oziroma opravljanje ali preskrbovanje storitev, dajanje v najem ali 

pisarniške potrebe, fizično pa ne obstaja. 

 

Neopredmeteno sredstvo se pripozna v knjigovodskih razvidih in bilanci stanja, če: 

- je verjetno, da bodo pritekale gospodarske koristi, povezane z njim, in 

- je mogoče njegovo nabavno vrednost zanesljivo izmeriti. 

 

Družba lahko izkazuje sredstva kot neopredmetena sredstva skladno s pogoji, ki so opredeljeni 

s SRS 2. Za merjenje po pripoznanju neopredmetenega sredstva je družba za svojo 

računovodsko usmeritev izbrala model nabavne vrednosti. Popravek vrednosti neopredmetenih 

sredstev se obračunava po metodi enakomernega časovnega odpisovanja. 

 

Neopredmetena sredstva na dan 31.12.2022 prikazuje preglednica: 

 

 

 

 

Premoženjske in druge pravice se nanašajo na programsko opremo, uporabljena 

amortizacijska stopnja je 20%. Druga neopredmetena sredstva se nanašajo na nakup 

dejavnosti, uporabljena amortizacijska stopnja je 10%. 

 

NABAVNA VREDNOST

Stanje 1.1.                                                

Pridobitve/povečanja 279.873 1.619.931 1.899.804                             

Odtujitve/odpisi/zmanjšanje                                                

Prevrednotenje                                                

Stanje 31.12. 279.873                                   1.619.931                             1.899.804                             

POPRAVEK VREDNOSTI

Stanje 1.1.                                                

Amortizacija 50.632 107.995 107.995                                

Odtujitve/odpisi/zmanjšanje                                                

Prevrednotenje                                                

Stanje 31.12. 50.632                                     107.995                                107.995                                

NEODPISANA VREDNOST

Neodpisana vrednost 1.1.                                                                                                                                                

Neodpisana vrednost 31.12. 229.241                                   1.511.936                             1.791.809                             

Premoženjske in druge 
pravice

Druga neopredmetena 
sredstva (tudi emisijski 

kuponi)
Skupaj

PREGLEDNICA NEOPREDMETENIH SREDSTEV
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5.2.3. OPREDMETENA OSNOVNA SREDSTVA 
 

Opredmeteno osnovno sredstvo se v knjigovodskih razvidih in bilanci stanja pripozna, če: 

- je verjetno, da bodo pritekale gospodarske koristi, povezane z njim 

- mogoče njegovo nabavno vrednost zanesljivo izmeriti. 

 

Opredmeteno osnovno sredstvo je sredstvo v lasti ali finančnem najemu, ki se uporablja pri 

ustvarjanju proizvodov ali opravljanju storitev oziroma dajanju v najem ali za pisarniške namene 

ter se bo po pričakovanjih uporabljalo v več kot enem obračunskem obdobju. 

 

Opredmeteno osnovno sredstvo, ki izpolnjuje pogoje za priznanje, se ob začetnem pripoznanju 

ovrednoti po nabavni vrednosti. Nabavna vrednost posameznega opredmetenega osnovnega 

sredstva zajema njegovo nakupno ceno, uvozne in nevračljive nakupne dajatve ter vse stroške, 

ki jih je mogoče pripisati neposredno njegovi usposobitvi za nameravano uporabo, zlasti strošek 

dovoza in namestitve. Med nevračljive nakupne dajatve se všteva tudi tisti davek na dodano 

vrednost, ki se ne povrne. Od nakupne cene se odštejejo vsi trgovinski in drugi popusti. 

 

Za merjenje prepoznavanja opredmetenega osnovnega sredstva je družba za svojo 

računovodsko usmeritev izbrala model nabavne vrednosti. 

 

Popravek vrednosti opredmetenih osnovnih sredstev se obračunava po metodi enakomernega 

časovnega odpisovanja. 

 

Osnova za obračun amortizacije je izvirna ali revalorizirana nabavna vrednost amortiziranega 

sredstva, zmanjšana za ocenjeno preostalo vrednost. Dobe koristnosti za posamezne vrste 

osnovnih sredstev so opredeljene z letnimi amortizacijskimi stopnjami znotraj stopenj, ki so 

opredeljene kot najvišje stopnje v Zakonu o davku na dohodek pravnih oseb. Doba koristnosti 

posameznega opredmetenega osnovnega sredstva je odvisna od pričakovanega fizičnega 

izrabljanja, pričakovanega tehničnega staranja, pričakovanega ekonomskega staranja ter 

pričakovanih zakonskih ali drugih omejitev uporabe. Kot dobo koristnosti posameznega sredstva 

je treba upoštevati dobo, ki bi bila glede na posameznega izmed naštetih dejavnikov najkrajša.  

 

Pravice do uporabe sredstev – najemi 
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Skupina je sprejela naslednje računovodske presoje, ki pomembno vplivajo na določitev zneska 

pravic do uporabe in obveznosti iz najema: 

- identifikacija najemnih pogodb, 

- določitev trajanja najema, 

- določitev diskontne stopnje; 

 

Stroški amortizacije, s finančnim najemom pridobljenih osnovnih sredstev, se obračunavajo 

posebej in po zgoraj opisani metodologiji. 

 

V skladu z MSRP 16 med opredmetenimi osnovnimi sredstvi izkazujemo pravico do uporabe 

prejetih dolgoročnih poslovnih najemov opredmetenih osnovnih sredstev v znesku, ki ustreza 

diskontirani vsoti najemnin do konca trajanja najemnega razmerja oz. obdobju treh let, kjer 

konec trajanja najemnega razmerja ni določen. Uporabljena diskontna stopnja v letu 2022 je 

1,021%. 

 

 

 

V družbi se uporabljajo naslednje amortizacijske stopnje:  

 

Vrsta osnovnih sredstev 
Amortizacijska 

stopnja (v %) 

Gradbeni objekti, vključno z naložbenimi nepremičninami 2,22 

Deli gradbenih objektov, vključno z deli naložbenih nepremičnin 4,0 

Oprema, vozila in mehanizacija 5,0 - 20,0 

Računalniško, strojno in programsko opremo 15,0 

Najemi 20 

 

Družba izkazuje opredmetena osnovna sredstva v skladu s SRS 1. 
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Opredmetena osnovna sredstva na dan 31.12.2022 prikazuje preglednica: 

 

 

 

 

 

 
5.2.4. POSLOVNE TERJATVE 

 

Terjatve so na premoženjskopravnih in drugih razmerjih zasnovane pravice zahtevati od 

določene osebe plačilo dolga, za dobavo blaga ali opravljene storitve. Kot poslovne terjatve se 

ne štejejo dolgoročne finančne naložbe in kratkoročne finančne naložbe, temveč le tiste, 

povezane s finančnimi prihodki, ki izhajajo iz njih.  

 

Terjatev se v knjigovodskih razvidih in bilanci stanja pripozna kot sredstvo, če: 

- je verjetno, da bodo pritekale gospodarske koristi, povezane z njo 

- je mogoče njeno izvirno vrednost zanesljivo izmeriti. 

 

Družba izkazuje terjatve skladno z računovodskimi standardi in drugimi zakonskimi določili. 

 

 

Dolgoročne poslovne terjatve 

 

NABAVNA VREDNOST

Stanje 1.1.                         

Pridobitve/povečanja 2.649.446 563.825 140.175       3.353.446 

Odtujitve/odpisi/zmanjšanje                         

Prevrednotenje                         
Stanje 31.12.                                  2.649.446                                                                                    563.825                                   140.175       3.353.446 
POPRAVEK VREDNOSTI
Stanje 1.1.                         
Amortizacija 282.698 75.176 9.345          367.219 
Odtujitve/odpisi/zmanjšanje                         
Prevrednotenje                         
Stanje 31.12.                                     282.698                                                                                      75.176                                       9.345          367.219 
NEODPISANA VREDNOST
Neodpisana vrednost 1.1.                                                                                                                                                                              
Neodpisana vrednost 31.12.                                  2.366.747                                                                                    488.650                                   130.830       2.986.227 

Skupaj
vrednoteni po modelu 

nabavne vrednosti
vrednoteni po modelu 

prevrednotenja

Vlaganja v opredmetena 
osnovna sredstva v tuji lasti

Sredstva v najemu MSRP16

Oprema in nadomestni deli

PREGLEDNICA OPREME IN DRUGIH OPREDMETENIH OSNOVNIH SREDSTEV
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Dolgoročne terjatve se pojavljajo v zvezi s prodajo na up (kredit) z dolgoročnim odplačevanjem, 

lahko pa tudi kot odložene terjatve za davek ali kot dolgoročne varščine. Vse druge terjatve se 

štejejo kot kratkoročne. 

 

Družba izkazuje dolgoročne poslovne terjatve iz naslova danih varščin v tujino v skupnem 
znesku 60.706,92 EUR. Dolgoročne poslovne terjatve so nastale na osnovi sklenjenih 
dolgoročnih kupoprodajnih pogodb z dobavitelji. V primeru prekinitve poslovnega sodelovanja 
bi bile dane varščine s strani dobaviteljev vrnjene.Ostale dolgoročne poslovne terjatve v višini 
542.285,49 se nanašajo na terjatev do podjetja STN Nepremičnine, iz naslova naknadno 
ugotovljenih obveznosti iz naslova prejetih varščin strank družbe STN Storitve. Dogovorjena je 
da se dolg odplača najkasneje do 01.04.2031. 
 

  31.12.2022 31.12.2021 

Dolgoročno dane varščine 60.707 0 

Dolgoročne terjatve do države 1.567 0 

Ostale dolgoročne terjatve 542.285 0 

Skupaj 604.560 0 

 

 

 

Kratkoročne poslovne terjatve 

 

Kratkoročne terjatve se na začetku izkazujejo z zneski, ki izhajajo iz ustreznih listin ob 

predpostavki, da bodo tudi plačani. Prvotno nastale terjatve se kasneje lahko neposredno 

povečajo ali pa zunaj prejetega plačila tudi zmanjšajo za vsak znesek, za katerega se 

utemeljeno predvideva, da ne bo poravnan. 

 

Kratkoročne poslovne terjatve so vrednotene v skladu s SRS 5 in so vnesene v bilanco stanja 

z zneski, ki izhajajo iz ustreznih listin.  

Popravkov vrednosti terjatev družba ni oblikovala, saj zato ni bilo potrebnih razlogov, ker kupci 

svoje terjatve redno plačujejo.  

 

Kratkoročne terjatve iz poslovanja na dan 31.12.2022 po vrstah terjatev izkazuje preglednica: 

 
    v EUR 

 
Bruto 

vrednosti 

Popravki 

vrednosti 

Neto 

vrednosti 
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Kratkoročne poslovne terjatve do družb v skupini 32.105  32.105 

Kratkoročne poslovne terjatve do kupcev 1.884.496  1.884.496 

Kratkoročne poslovne terjatve do drugih 160.691  160.853 

Skupaj 2.077.291  2.077.291 

 

Kratkoročne poslovne terjatve do drugih se nanašajo v višini 89.411,19 eur na kratkoročne dane 

predujme, v višini 33.920.22 eur na kratkoročne terjatve iz naslova ddv, v višini 823,66 eur na 

kratkoročne terjatve iz naslova refundacij, v višini 1.853,43 iz naslova preveč plačanih akontacij 

za DDPO, v višini 4.682,50 eur iz naslova terjatev za davek od dohodkov pravnih oseb in v višini 

30.000 eur iz naslova kratkoročne terjatve do podjetja STN nepremičnine iz naslova naknadno 

ugotovoljenih terjatev. 

 

Na dan 31.12.2022  je 1.444.477,02  terjatev do kupcev zapadlih od tega: 

Zapadlost Znesek 

do 30 dni 818.641,20 

do 60 dni 438.282,01 

do 90 dni 83.259,14 

do 120 dni 8.405,94 

do 365 dni 95.888,73 

nad 365 dni 0,00 

Skupaj zapadle 
terjatve 

1.444.477,02 

    

Nezapadle terjatve 472.123,13 

Skupaj terjatve 1.916.600,15 

 

Poslovne terjatve do drugih  niso zavarovane, prav tako nobena terjatev ni tožena. Družba na 

dan 31.12.2022 nima oblikovanih popravkov vrednosti terjatev. 

5.2.5. DENARNA SREDSTVA 
 

Denarna sredstva opredeljuje SRS 7. Družba izkazuje stanje v skladu s tem standardom in 

drugimi določili. 

 

Stanje vseh denarnih sredstev 31.12.2021 znaša 293.929,26 EUR. Med denarnimi sredstvi 

izkazujemo stanje v blagajni v višini  0,00  EUR in stanja na transakcijskih računih pri  Novi 

KBM  v EUR in v  tujih valutah v skupnem znesku 293.929,26 EUR. 

 

Na  transakcijskih računih  ni  odobrenega  limita. Blagajno je podjetje ukinilo z dne 31.12.2022.   
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5.2.6. KAPITAL 
 

Celotni kapital, ki znaša na dan 31.12.2022  29.746 EUR, predstavlja obveznost do lastnika 

podjetja IKO Media Group AG, ki zapade v plačilo, ko podjetje preneha delovati, pri čemer se 

njegova velikost popravi glede na tedaj dosegljivo ceno čistega premoženja podjetja, ali ko se 

sprejme sklep o dokapitalizaciji podjetja zaradi zmanjšanja njegovega delovanja.  

 

Celotni kapital podjetja je opredeljen ne samo z zneski, ki jih je lastniki vložili v podjetje, ampak 

tudi z zneski, ki so se pojavili v zvezi s poslovnim izidom. 

 

Družba izkazuje kapital v skladu s SRS 8 in drugimi zakonskimi določili. V izkazu gibanja 

kapitala so prikazane spremembe stanja in gibanja kapitala. 

 

 

 EUR 

 31.12.2022 31.12.2021 

 I.  Vpoklicani kapital    

  1. Osnovni kapital  7.500 - 

  2. Ne vpoklicani kapital (kot odbitna postavka)    

 II.  Kapitalske rezerve    

III.  Rezerve iz dobička  - - 

  1. Zakonske rezerve  1.112 - 

  2. Rezerve za lastne delnice in lastne poslovne 

deleže  

  

  3. Lastne delnice in lastni poslovni deleži (kot 

odbitna postavka)  

  

  4. Statutarne rezerve    

  5. Druge rezerve iz dobička  - - 

IV. Revalorizacijske rezerve  - 

- 

 

- 

V.    Rezerve, nastale zaradi prevrednotenja po pošteni 

vrednosti 

-  

VI.  Preneseni čisti poslovni izid  - - 
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VII.  Čisti poslovni izid poslovnega leta  21.134 

 

- 

    

 Skupaj 29.746 - 

 

 

Bilančni dobiček na dan 31.12.2022 znaša 22.248 EUR, o njegovi uporabi bo odločal lastnik 

družbe predvidoma v mesecu Oktobru 2023. 

 
5.2.7. DOLGOROČNI DOLGOVI 

 

Dolgoročni dolgovi so pripoznane obveznosti v zvezi s financiranjem lastnih sredstev, ki jih je 

treba v obdobju, daljšem od leta dni, vrniti oziroma poravnati, zlasti v denarju. 

 

Vse dolgoročne obveznosti se na začetku izkazujejo z dejanskimi zneski, ki izhajajo iz ustreznih 

knjigovodskih listin, ki v primeru finančnih dolgov dokazujejo prejem denarnih sredstev ali 

poplačilo kakega poslovnega dolga, v primeru dolgoročnih poslovnih dolgov pa prejem 

praviloma opredmetenih osnovnih sredstev z dolgoročnim odplačevanjem. 

 

Družba izkazuje dolgoročne obveznosti v skladu s Slovenskimi računovodskimi standardi in 

drugimi pravnimi določili. 

 

 

Dolgoročne obveznosti so opredeljene v SRS 9.  

 

Dolgoročne finančne obveznosti: 

     v EUR 

 
Stanje 

01.01. 

Povečanje 

v tekočem 

letu 

Odplačila 

v tekočem 

letu 

Prenos 

med kratk. 

obveznosti 

Stanje 

31.12. 

Dolgoročne finančne 

obveznosti do bank 
0 

 

1.400.000 

  

200.000 420.000 780.000 

Dolgoročne finančne 

obveznosti do družb v 

skupini 

0 1.619.931 375.792 250.000 994.139 
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Dolgoročne finančne 

obveznosti iz najema 

prostorov 

0 563.826 69.492 109.147 385.187 

Dolgoročne finančne 

obveznosti iz najema 

vozil 

0 114.623 10.414 19.753 84.456 

Skupaj 0 3.698.380 655.698 798.900 2.243.782 

 

Podjetje je z odkupom dejavnosti prevzelo obveznost iz naslova kredita do SID banke, ki ga je 

podjetje STN d.o.o. najelo v maju 2020 s SID banko sklenjena Kreditna pogodba številka 07-

05275/20 v višini 1.400.000 EUR za financiranje obratnih sredstev. Obrestna mera je 6 – 

mesečni EURIBOR povečan za 3,04 %. Prvi obrok kredita zapade v plačilo v mesecu juniju leta 

2023, zadnji obrok pa zapade v plačilo na dan končne zapadlosti kreditne pogodbe, to je 72 

mesecev od dneva sklenitve pogodbe. Plačuje se v enakih mesečnih obrokih, vsakega 10. v 

mesecu. Podjetje STN ima kredit zavarovan z hipoteko, podjetje STN Storitve je v decembru 

2022 s SID banko podpisalo poroštvo za odplačilo kredita, z zapadlostjo 29.05.2026 .  dodajte 

V letu 2022 je podjetje STN Storitve d.o.o. s strani podjetja IKO MEDIA AG prejelo posojilo v 

višini 1.619.931 EUR. V letu 2022 je podjetje že odplačalo 375.792 EUR kredita. Dogovorjena 

obrestna mera je 0% in rok odplačila najkasneje v 5 letih.  

Podjetje je z podjetjem STN nepremičnine d.o.o. v letu 2022 sklenilo najemno pogodbo za 

najem prostorov za obdobje 5 letih z možnostjo podaljšanja. Najemnina z ddv znaša 12.200 

eur mesečno. Pri izračunu obveznosti iz najema se je upoštevala letna obrestna mera v višini 

2,56% 

Podjetje je v avgustu 2022 sklenilo dve pogodbi o poslovnem najemu vozil s podjetjem Porsche 

leasing d.o.o. za obdobje 5 let in ga evidentiralo kot pravico do uporabe. Pri izračunu 

obveznosti iz poslovnega najema se je upoštevala obrestna mera v višini 3,38%.   

 

Dolgoročne poslovne obveznosti 

  31.12.2022 31.12.2021 

Dolgoročne poslovne obveznosti na podlagi 
predujmov 

645.007 0 

Druge dolgoročne poslovne obveznosti 408.420 0 
Skupaj 1.053.427 0 

 

Podjetje izkazuje dolgoročne obveznosti iz naslova prejetih predujmov 34 strank v višini 

645.007 EUR. Druge dolgoročne poslovne obveznosti v višini 408.420 EUR izhajajo iz naslova 
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prejete opreme v lasti strank, katerih zapadlost je manjša od 5 let. Družba ne izkazuje  

dolgoročnih finančnih obveznosti z zapadlostjo nad 5 let. 

 

5.2.8. KRATKOROČNI DOLGOVI 
 

Kratkoročni dolgovi so pripoznane obveznosti v zvezi s financiranjem lastnih sredstev, ki jih je 

treba najkasneje v letu dni vrniti oziroma poravnati, zlasti v denarju. 

 

Kratkoročni dolgovi se v knjigovodskih razvidih in bilanci stanja pripozna kot obveznost, če je: 

- verjetno, da se bodo zaradi njegove poravnave zmanjšali dejavniki, ki omogočajo 

gospodarske koristi 

- znesek za njihovo poravnavo mogoče zanesljivo izmeriti. 

 

Družba izkazuje kratkoročne obveznosti v skladu s Slovenskimi računovodskimi standardi in 

drugimi določili. Kratkoročnih poslovnih obveznosti, razen iz naslova finančnih obveznosti, 

nimamo zavarovanih.  

 

 
Kratkoročne finančne obveznosti 

     v EUR 

 
Stanje 

01.01. 

Povečanje 

v tekočem 

letu 

Odplačila 

v tekočem 

letu 

Prenos iz 

dolgor. 

obveznosti 

Stanje 

31.12. 

Kratkoročne finančne 

obveznosti do bank 
0 0 0 420.000 420.000 

Druge kratkoročne 

obveznosti 
0 128.900 0 0 128.900 

Kratkoročne obveznosti 

do družb v skupini 
0 0 0 250.000 250.000 

Skupaj 0 128.900 0 570.000 798.900 

 

Stanje kratkoročnih finančnih obveznosti do bank znaša 420.000 EUR in do družb v skupini 

250.000 EUR. Druge kratkoročne obveznosti se nanašajo na najem prostorov in najem vozil, 

ostala razkritja so navedena pri točki dolgoročnih finančnih obveznosti. 

 

 

 



 
 

 33

 

Kratkoročne poslovne obveznostidr 

    v EUR 

 
Stanje 

01.01. 

Povečanje v 

tekočem letu 

Odplačila v 

tekočem letu 

Stanje 

31.12. 

Kratkoročne poslovne 

obveznosti do dobaviteljev 
0 12.477.121 10.621.794 1.855.327 

Druge kratkoročne poslovne 

obveznosti 
0 5.990.100 5.737.062 253.038 

Kratkoročne poslovne 

obveznosti na podlagi 

predujmov 

0 580.342 217.733 362.609 

Skupaj 0 19.047.563 16.576.589 2.470.974 

 

Znesek kratkoročnih poslovnih obveznosti do dobaviteljev znaša na dan 31.12.2022 

1.855.326,51  EUR, družba nima zapadlih obveznosti. 

 

Med drugimi kratkoročnimi poslovnimi obveznostmi izkazujemo obveznosti v višini 253.038 

EUR, ki  zapadejo v plačilo v mesecu januarju 2023. Izkazane obveznosti so na osnovi 

obračunanih plač za mesec december 2022 v višini 112.235,98 EUR, izplačane v januarju 2023 

in iz naslova obračunanega DDV – ja v mesecu  decembru 2022, ki zapade v plačilo v januarju 

2023 ter druge kratkoročne obveznosti v obliki prejetih predujmov v višini 362.609  EUR. 

 

Tožbenih zahtevkov upnikov proti naši družbi ni.  

 

 
5.2.9.  KRATKOROČNE ČASOVNE RAZMEJITVE 

 

Kratkoročne časovne razmejitve so terjatve in druga sredstva ter obveznosti, ki se bodo po 

predvidevanjih pojavili v letu dni in katerih nastanek je verjeten, velikost pa zanesljivo ocenjena; 

terjatve in obveznosti se nanašajo na znane ali še ne znane pravne oziroma fizične osebe, do 

katerih bodo tedaj nastale prave terjatve in dolgovi, s sredstvi pa so mišljeni proizvodi ali storitve, 

ki jih bodo bremenile. 

 

Kot kratkoročno odložene stroške (odhodke) razmejuje družba le vnaprej plačane zneske, ki ob 

plačilu še ne pomenijo stroška oziroma odhodka obračunskega obdobja, v katerem so plačani 
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oziroma katerih ob njihovem plačilu še ni možno vštevati v nabavno vrednost opredmetenih 

osnovnih sredstev, zalog, ipd. ter ne bremenijo poslovnega izida .  

 

Postavka usredstvenih (aktivnih) kratkoročnih časovnih razmejitev se v knjigovodskih razvidih 

in bilanci stanja pripozna, če: 

- je verjetno, da se bodo v prihodnosti zaradi nje povečale gospodarske koristi 

- je mogoče njeno vrednost zanesljivo izmeriti. 

 

Postavka ugotovljenih (pasivnih) kratkoročnih časovnih razmejitev se v knjigovodskih razvidih 

in bilanci stanja pripozna, če: 

- je verjetno, da se bodo zaradi nje v prihodnosti zmanjšale gospodarske koristi 

- je mogoče njeno vrednost zanesljivo izmeriti. 

 

 

Aktivne časovne razmejitve 

 

Med aktivnimi časovnimi razmejitvami izkazujemo stroške, za katere smo prejeli račune v letu 

2022 za nastale stroške 2023. Med največjimi postavkami so stroški zakupa satelitov, za katere 

nam dobavitelji zaračunavajo svoje storitve vnaprej. V poslovnem letu je bilo oblikovanih novih 

časovnih razmejitev v višini 2.433.272,64 EUR in odpravljenih v višini 2.547.361,77 EUR.  

v EUR 

 31.12.2022 31.12.2021 

Kratkoročno odloženi stroški oziroma odhodki 63.163 0 

Kratkoročno nezaračunani prihodki 50.926 0 

Druge aktivne časovne razmejitve 0 0 

Skupaj 114.089 0 

 
 
Pasivne časovne razmejitve 
 

Med pasivnimi časovnimi razmejitvami izkazujemo predvsem kratkoročno odložene prihodke iz 

naslova zaračunavanja naših storitev kupcem za obdobja vnaprej. V mesecu decembru smo že 

izdajali račune za opravljene storitve za mesec januar in februar leta 2023. V poslovnem letu je 

bilo oblikovanih novih časovnih razmejitev v višini 9.473.179,11 EUR in odpravljenih v višini 

8.252.736,20 EUR.  

  v EUR 

  31.12.2022  31.12.2021 
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Vnaprej vračunani stroški 56.853 0 

Kratkoročno odloženi prihodki 1.158.048 0 

Druge pasivne časovne razmejitve 5.542 0 

Skupaj 1.220.443 0 

 

 

5.3. RAZKRITJA POSTAVK V IZKAZU CELOTNEGA VSEOBSEGAJOČEGA 
DONOSA 

5.3.1. POJASNILA K IZKAZU POSLOVNEGA IZIDA 
 

Izkaz poslovnega izida vsebuje vse prihodke in odhodke obdobja, ki so zaračunani ali 

bremenijo družbo. Prihodki in odhodki se izkazujejo po načelu obračunane realizacije 

(upoštevaje nastanek poslovnega dogodka). 

 

Izkaz poslovnega izida je sestavljen v obliki, ki je SRS 21 prikazana kot različica I. 

 

Členitev postavk v poslovnem izidu je skladna s SRS in drugimi davčnimi predpisi. 

 

Izkaz poslovnega izida je temeljni računovodski izkaz, v katerem je resnično in pošteno 

prikazan poslovni izid za poslovno leto ali medletna obdobja, za katera se sestavlja. 

 

 

IZKAZ CELOTNEGA VSEOBSEGAJOČEGA DONOSA 

 

Izkaz (celotnega) vseobsegajočega donosa je računovodski izkaz, v katerem so resnično in 

pošteno prikazane sestavine izkaza poslovnega izida za obdobja, za katera se sestavlja, ter 

drugega vseobsegajočega donosa. Drugi vseobsegajoči donos vsebuje tiste postavke 

prihodkov in odhodkov, ki niso pripoznane v poslovnem izidu, vplivajo pa na velikost lastniškega 

kapitala. Celotni vseobsegajoči donos so spremembe kapitala v obdobju, razen tistih, ki so 

posledica poslov z lastniki. 

 

Družba uporablja različico poslovnega izida po SRS 21.6.  Čisti poslovni izid obračunskega 

obdobja znaša  22.248 EUR, kar je enako celotnemu vseobsegajočemu donosu obračunskega 

obdobja.  

 

  



 
 

 36

5.3.2. ODHODKI IN PRIHODKI 
 

Odhodke in prihodke obravnavata SRS 14 in SRS 15. 

 

Odhodki so zmanjšanja gospodarskih koristi v obračunskem obdobju v obliki zmanjšanj sredstev 

(na primer zalog blaga zaradi prodaje) ali povečanj dolgov (na primer zaradi zaračunanih 

obresti); prek poslovnega izida vplivajo na velikost kapitala. 

 

Odhodki se razvrščajo na poslovne odhodke, finančne odhodke in druge odhodke. Poslovni 

odhodki in finančni odhodki so redni odhodki. 

 

Poslovni odhodki so v načelu enaki vračunanim stroškom v obračunskem obdobju, povečanim 

za stroške, ki se zadržujejo v začetnih zalogah proizvodov in nedokončane proizvodnje, ter 

zmanjšanim za stroške, ki se zadržujejo v končnih zalogah proizvodov in nedokončane 

proizvodnje. V trgovinskih podjetjih, kjer se stroški ne zadržujejo v zalogah, je treba pri 

ugotavljanju poslovnih odhodkov všteti še nabavno vrednost prodanega trgovskega blaga. 

Podobno kot trgovsko blago se obravnava tudi prodani material. Vsa podjetja pa morajo tem 

stroškom dodati še morebitne deleže zaposlencev v razširjenem dobičku in prevrednotovalne 

poslovne odhodke, ki pred tem niso bili obravnavani kot stroški. 

 

Finančni odhodki so odhodki za financiranje in odhodki za naložbenje. Druge odhodke 

sestavljajo neobičajne postavke (izredni odhodki) in ostali odhodki, ki zmanjšujejo poslovni izid. 

 

Prihodki so povečanja gospodarskih koristi v obračunskem obdobju v obliki povečanj sredstev 

(na primer denarja ali terjatev zaradi prodaje blaga) ali zmanjšanj dolgov (na primer zaradi 

opustitve njihove poravnave). Prek poslovnega izida vplivajo na velikost kapitala. 

 

Prihodki se razčlenjujejo na poslovne prihodke, finančne prihodke in druge prihodke. Poslovni 

prihodki in finančni prihodki se štejejo kot redni prihodki. 

 

Poslovni prihodki so prihodki od prodaje in drugi poslovni prihodki, povezani s poslovnimi učinki. 

Prihodke od prodaje sestavljajo prodajne vrednosti prodanih proizvodov oziroma trgovskega 

blaga in materiala ter opravljenih storitev v obračunskem obdobju (razen finančnih prihodkov na 

tej podlagi). Razčlenjujejo se na prihodke od prodaje lastnih poslovnih učinkov (proizvodov in 

storitev) ter prihodke od prodaje trgovskega blaga in materiala. Zneski, zbrani v korist tretjih 

oseb, kot so obračunani davek na dodano vrednost in druge dajatve, niso sestavina prihodkov 

od prodaje. Podobno tudi zneski, zbrani v korist zastopanega, niso sestavina prihodkov od 
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prodaje (prihodek od prodaje je le storitev zastopnika). Drugi poslovni prihodki, povezani s 

poslovnimi učinki, so subvencije, dotacije, regresi, kompenzacije, premije in podobni prihodki. 

Državne podpore, prejete za pridobitev osnovnih sredstev oziroma pokrivanje določenih 

stroškov, ostajajo začasno med dolgoročno odloženimi prihodki in se prenašajo med poslovne 

prihodke skladno z amortiziranjem pridobljenih osnovnih sredstev oziroma z nastajanjem 

stroškov, za katerih pokrivanje so namenjene. 

 

Finančni prihodki so prihodki od naložbenja. Druge prihodke sestavljajo neobičajne postavke 

(izredni prihodki) in ostali prihodki, ki povečujejo poslovni izid. 

 

Če ob prodaji ni realno pričakovati, da bodo prihodki plačani, se njihovo upoštevanje začasno 

odloži oziroma se prikaže na kontih kratkoročnih pasivnih časovnih razmejitev. 

 

 

 

 

 
Pomembne postavke prihodkov in odhodkov 

 

6.3.2.1 Stroški blaga, materiala in storitev  8.978.858 EUR 

 

Preglednica prikazuje stroške, vključene v navedeni postavki. 

  v EUR 

 Leto 2022 Leto 2021 

Nabavna vrednost prodanega blaga   

Stroški materiala 124.275 0 

Stroški storitev 8.854.583 0 

Skupaj 8.978.858 0 

 

Vsi nastali stroški materiala in storitev so nastali v zvezi z opravljanjem naše osnovne  

dejavnosti - pošiljanje signala TV in radijskih postaj na satelite po celem svetu. Stroški storitev 

se nanašajo na zakup satelitskih kapacitet v višini 8.135.921,87 EUR , stroške posredovanja 

pri prodaji v višini 389.253,40 EUR, zakup optičnih vlaken v višini 95.663,72 EUR, stroške 

vzdrževanja v višini 66.842,17 EUR, itd. Stroški materiala se nanašajo na stroške nadomestnih 

delov za osnovna sredstva in materialov za vzdrževanje le-teh.  
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6.3.2.2 Stroški dela 892.100 EUR 

 

Razkritje stroškov dela: 

  v EUR 

 Leto 2022 Leto 2021 

Plače zaposlencev  686.182 0 

Nadomestila plač zaposlencev   

Stroški dodatnega pokojninskega zavarovanja 

zaposlencev 
  

Regres za letni dopust, bonitete, povračila in drugi 

prejemki zaposlencev 
39.088 0 

 
Delodajalčevi prispevki od plač, nadomestil plač, 

bonitet, povračil in drugih prejemkov zaposlencev 
50.585 0 

Prispevki za ZPIZ 60.660  

Ostala socialna zavarovanja 50.253  

Druge delodajalčeve dajatve od plač, nadomestil plač, 

bonitet, povračil in drugih prejemkov zaposlencev  
5.332 0 

Nagrade vajencem skupaj z dajatvami, ki bremenijo 

podjetje 
  

Skupaj 892.100 0 

 

 

Stroški dela so evidentirani skladno z določbami Zakona o delovnih razmerjih in ostalo 

delovnopravno zakonodajo.  

Znesek prispevkov od plač za PIZ znaša 60.660,30 EUR. 

 

 

 

 

6.3.2.3 Odpisi vrednosti 525.847  EUR 

 

Med odpise vrednosti spadajo: 

 amortizacija in prevrednotovalni poslovni odhodki pri neopredmetenih dolgoročnih 

sredstvih in opredmetenih osnovnih sredstvih in 

 prevrednotovalni poslovni odhodki pri obratnih sredstvih. 
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33. člen Zakona o davku od dohodkov pravnih oseb opredeljuje najvišje dovoljene letne 

amortizacijske stopnje po posameznih skupinah. 

 

Po SRS 17 mora družba v okviru celotne dobe koristnosti posameznega osnovnega sredstva 

nadomestiti njegovo nabavno vrednost oziroma njen amortizljivi del v breme učinkov uporabe 

osnovnega sredstva kot amortizacijo. Družba je določila dobo koristnosti posameznega 

osnovnega sredstva in na podlagi dobe koristnosti je nato določila posameznemu osnovnemu 

sredstvu letno amortizacijsko stopnjo. Amortizacija je obračunana v skladu z opredeljeno 

življenjsko dobo sredstev. Za amortiziranje osnovnih sredstev uporablja družba na podlagi 

opredeljene dobe koristnosti enakomerno časovno amortiziranje. 

 

  v EUR 

 Leto 2022 Leto 2021 

Amortizacija neopredmetenih dolgoročnih sredstev 158.628 0 

Amortizacija opreme in nadomestnih delov 

 

282.491 

 

0 

Amortizacija drobnega inventarja   

Amortizacija pravica do uporabe 84.728  

Skupaj 525.847 0 

 

 

6.3.2.4 Drugi poslovni odhodki 17.202  EUR 

 

Drugi poslovni odhodki so: 

  v EUR 

 Leto 2022 Leto 2021 

Dajatve, ki niso odvisne od stroškov dela ali drugih vrst 

stroškov 
0 0 

Izdatki za varstvo okolja   

Nagrade dijakom in študentom na delovni praksi    

Štipendije dijakom in študentom   

Ostali stroški 17.202 0 

Skupaj 17.202 0 

Največji del ostalih stroškov v višini 10.236,66 eur predstavlja Taksa za uporabo radijskih 

frekvenc. 
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Tabela prikazuje finančne odhodke: 

  v EUR 

 Leto 2022 Leto 2021 

Odhodki za obresti 17.201 0 

Drugi finančni odhodki_obresti iz naslova pravice do 

uporabe 
10.458 0 

Skupaj 27.659 0 

 

 

6.3.2.6 Finančni odhodki iz poslovnih obveznosti 439.183  EUR 

 

Tabela prikazuje finančne odhodke za tečajne razlike in zamudne obresti: 

  v EUR 

 Leto 2022 Leto 2021 

Tečajne razlike 439.183 0 

Zamudne obresti 0 0 

Skupaj 439.183 0 

 

 
6.3.2.7 Drugi odhodki 1.535 EUR 

 

Drugi odhodki zajemajo: 

  v EUR 

 Leto 2022 Leto 2021 

Denarne kazni   

Odškodnine   

Druge neobičajne postavke 1.535 0 

Skupaj 1.535 0 

 

 

6.3.2.8 Čisti prihodki od prodaje 10.465.339 EUR 

 

6.3.2.5 Finančni odhodki iz finančnih obveznosti 27.659 EUR 
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Čisti prihodki od prodaje zajemajo: 

  v EUR 

 Leto 2022 Leto 2021 

Prihodki od prodaje proizvodov in storitev na domačem 

trgu 
0 0 

Prihodki od prodaje proizvodov in storitev na tujem trgu 10.465.339 0 

Prihodki od prodaje trgovskega blaga in materiala na 

domačem trgu 
  

Prihodki od prodaje trgovskega blaga in materiala na 

tujem trgu 
  

Skupaj 10.465.339 0 

 

 

6.3.2.9 Finančni prihodki iz danih posojil 3  EUR 

 

Družba izkazuje  naslednje finančne prihodke iz danih posojil: 

 

  v EUR 

 Leto 2022 Leto 2021 

Finančni prihodki iz posojil 3 0 

Skupaj 3 0 

 

 

6.3.2.10 Finančni prihodki iz poslovnih terjatev 440.857  EUR 

 

Družba izkazuje  naslednje finančne prihodke iz poslovnih terjatev: 

 

  v EUR 

 Leto 2022 Leto 2021 

Drugi finančni prihodki – tečajne razlike 440.857 0 

Skupaj 440.857 0 

 

 

Prihodki iz izvoza in domači prihodki: 
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Prihodki ustvarjeni doma: 0 EUR 

Prihodki iz izvoza: 10.465.339 EUR 

Skupaj: 10.465.339 EUR 

 

 

5.4. RAZKRITJA POSTAVK V IZKAZU DENARNEGA TOKA IN IZKAZU GIBANJA 
KAPITALA 

5.4.1. POJASNILA K IZKAZU DENARNEGA TOKA 
 

Izkaz denarnega toka je temeljni računovodski izkaz, v katerem so resnično in pošteno 

prikazane spremembe stanja denarnih sredstev in njihovih ustreznikov za poslovno leto ali 

medletna obdobja, za katera se sestavlja. 

 

Uporabljena različica izkaza denarnega toka po SRS je različica II. Podatki izvirajo iz bilance 

stanja in izkaza poslovnega izida. 

 

Izkaz denarnih tokov je sestavljen po metodi – različica II SRS 22. Denarni tokovi so 

izračunani iz dveh zaporednih bilanc stanja, izkaza poslovnega izida in dodatnih podatkov. 

  

Denarni tok pri poslovanju  izkazuje v  obračunskem obdobju pozitiven pizid  v višini 2.434.993 

EUR. 

 

Denarni  izid  pri naložbenju oz. pribitek izdatkov znaša 4.568.002  EUR.  

 

Denarni tokovi pri financiranju oz. prebitekprejemkov pri financiranju znaša 2.426.938 EUR .  

 

Začetno stanje denarnih sredstev znaša 0 EUR, končno stanje pa 293.929  EUR.  

 

5.4.2. POJASNILA K IZKAZU GIBANJA KAPITALA 
 

Izkaz gibanja kapitala je temeljni računovodski izkaz, v katerem so resnično in pošteno 

prikazane spremembe kapitala za poslovno leto ali medletna obdobja, za katera se sestavlja. 

 

Izkaz gibanja kapitala zajema gibanje kapitala v obdobju 1.1.2022 do 31.12.2022 in vsebuje 

premike v kapitalu. Med letom ni bilo sprememb. Ob koncu leta se je vrednost kapitala 

povečala zaradi ugotovljenega dobička poslovnega leta v znesku 22.248 EUR, podjetje je 

oblikovalo 5% zakonskih rezerv v višini 1.112 EUR.  
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Na  celotni vseobsegajoči donos vplivata vnos nastalega dobička poslovnega leta v višini 

21.135 EUR. Končno stanje kapitala na dan 31.12.2022 tako znaša 29.747 EUR. 

 

 

Bilančni dobiček 

 

Bilančni dobiček je pravno opredeljena odločitvena kategorija iz ZGD. Bilančni dobiček znaša 

21.135  EUR. 

 

 Znesek 

Čisti poslovni izid tekočega leta 22.248 

+ prenesena izguba   0 

+ povečanje zakonskih rezerv -1.112 

= BILANČNI DOBIČEK 21.135 
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Podrobno pojasnilo razlogov za vsako spremembo posamezne gospodarske kategorije ter 

povezavo premikov v kapital in iz kapitala s spremembami gospodarskih kategorij v bilanci 

stanja in izkazu poslovnega izida: 

 

Kapitalska kategorija Sprememba Razlog 

Osnovni kapital 7.500  

- Ne vpoklicani kapital (kot odbitna postavka)   

- Kapitalske rezerve   

Rezerve iz dobička   

- Zakonske rezerve 1.112 5% zakonske rezerve 

- Rezerve za lastne deleže   

- Statutarne rezerve   

- Druge rezerve iz dobička   

Preneseni čisti poslovni izid   

Čisti poslovni izid poslovnega leta 21.135 dobiček  tekočega 

poslovnega leta 

Prevrednotovalni popravki kapitala   

- Splošni prevrednotovalni popravek kapitala   

- Posebni prevrednotovalni popravki kapitala   

 

 

Bilančni dobiček je pravno opredeljena odločitvena kategorija iz ZGD. Bilančni dobiček na dan 
31.12.2022 znaša 21.135 EUR in je v celoti sestavljen iz preostanka čistega dobička 
poslovnega leta 2022. 
 
O uporabi bilančnega dobička bo odločal lastnik družbe.    
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5.5. KAZALNIKI 

 

 

Vrednost kazalnika Vrednost kazalnika

TEKOČE TEKOČE 

LETO LETO

2022 2022

kapital 29.747

obveznosti do virov sredstev 7.817.273

vsota kapitala in dolgoročnih dolgov (skupaj z 
rezervacijami) ter dolgoročnih pasivnih časovnih 

razmejitev
3.326.956

obveznosti do virov sredstev 7.817.273

osnovna sredstva (po knjigovodski vrednosti) 4.727.403

sredstva 7.817.273

vsota osnovnih sredstev in dolgoročnih aktivnih 
časovnih razmejitev (po knjigovodski vrednosti), 

naložbenih nepremičnin, dolgoročnih finančnih naložb 
in dolgoročnih poslovnih terjatev

5.331.963

sredstva 7.817.273

kapital 29.747

osnovna sredstva (po knjigovodski vrednosti) 4.727.403

likvidna sredstva 293.929

kratkoročne obveznosti 3.269.874

vsota likvidnih sredstev in kratkoročnih terjatev 2.371.220

kratkoročne obveznosti 3.269.874

kratkoročna sredstva 2.371.220

kratkoročne obveznosti 3.269.874

poslovni prihodki 10.465.339

poslovni odhodki 10.414.007

čisti dobiček obračunskega obdobja 22.248

povprečni kapital (brez čistega poslovnega izida 
obračunskega obdobja)

3.749

vsota dividend za poslovno leto                       - 

čisti poslovni izid 22.248

● koeficient izplačila dividend

0

1

TEMELJNI KAZALNIKI DONOSNOSTI (PSR 8.31.)

● koeficient čiste dobičkonosnosti kapitala

5,93

● koeficient kratkoročne pokritosti kratkoročnih obveznosti (kratkoročni koeficient)

0,73

TEMELJNI KAZALNIKI GOSPODARNOSTI (PSR 8.30.)

● koeficient gospodarnosti poslovanja

0,09

● koeficient pospešene pokritosti kratkoročnih obveznosti (pospešeni koeficient)

0,73

TEMELJNI KAZALNIKI VODORAVNEGA FINANČNEGA USTROJA (PSR 8.28.)

● koeficient kapitalske pokritosti osnovnih sredstev

0,01

● koeficient neposredne pokritosti kratkoročnih obveznosti (hitri koeficient)

0,6

● stopnja dolgoročnosti investiranja

0,68

● stopnja dolgoročnosti financiranja

0,43

TEMELJNI KAZALNIKI STANJA INVESTIRANJA (NALOŽBENJA) (PSR 8.27.)

● stopnja osnovnosti investiranja

TEMELJNI KAZALNIKI STANJA FINANCIRANJA (VLAGANJA) (PSR 8.26.)

● stopnja lastniškosti financiranja

0
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Podatki o skupinah oseb 

 

 

Skupinam oseb po SRS in skupinam oseb po ZGD -1 (članom uprave, članom nadzornega 

sveta, notranjim lastnikom ali zaposlenim po individualnih pogodbah) ne izkazujemo poslovnih 

terjatev in kratkoročnih dolgov. Prav tako ne izkazujemo nobenih poroštev, ki bi jih podjetje 

odobrilo tem skupinam oseb. 

 

 

Prejemki poslovodstvu  

 

Skupni znesek izplačil  članu uprave v letu 2022 znaša 82.995,93 EUR. 

   

 

5.6. POROČILO UPRAVE O RAZMERJIH Z OBVLADUJOČO DRUŽBO SKLADNO 
S 545. ČLENOM ZGD-1 

 

 

Družba STN d.o.o. v poslovnem letu 2022 imela sledeče transakcij in je sklenila sledeče pravne 

posle z obvladujočo družbo IKO Media Group AG: 

- V letu so bili pravni posli, v katerih je odvisna družba STN STORITVE D.O.O. nastopila 

kot dobavitelj podjeta IKO MEDIA AG v višini 197.016 EUR – prodaja satelitskih kapacitet 
- Družba STN STORITVE D.O.O. je bila kupec družbe IKO MEDIA AG v višini za 271.361 

eur (zakup satelitskih kapacitet) 

- V letu 2022 je podjetje STN Storitve d.o.o. s strani podjetja IKO MEDIA AG prejelo 
posojilo v višini 1.619.931 EUR.  

- V letu 2022 je podjetje STN Storitve d.o.o. podjetju IKO MEDIA AG plačalo depozit v 

višini 40.000 USD / 38.510 EUR za zakup satelitskih kapacitet za stranko KNN TV. 
 
 ter na dan 31.12.2022  izkazuje terjatve v višini 70.614 EUR in finančne obveznosti v višini 

1.244.139 EUR .  
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REVIZORJEVO POROČILO 
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